

Rapport financier - 01 - Compte de résultat - L'Étinbulle

	N from 01/01/2024 to 31/12/2024	N -1 from 01/01/2023 to 31/12/2023	%
PRODUITS			
D'EXPLOITATION			
Cotisations	895 €	1 140 €	-21,5 %
Ventes de biens et services	56 443 €	38 932 €	+45,0 %
Ventes de biens (essentiellement consommation sur site)	6 767 €	3 876 €	+74,6 %
Ventes de prestations de services	49 676 €	35 056 €	+41,7 %
Ventes de prestations de services	45 150 €	31 521 €	+43,2 %
706100 Accueil de groupes sur site	13 066 €	5 924 €	+120,6 %
706200 Entrées événements et ouvertures grand publique	5 013 €	3 312 €	+51,4 %
706500 Animations à l'extérieur	20 153 €	13 786 €	+46,2 %
706600 Conception et ingénierie de projet	740 €	2 870 €	-74,2 %
706700 Conférences, stages, formations	493 €		
706800 Accueil collectif de mineurs	5 686 €	5 630 €	+1,0 %
Produits des activités annexes	4 526 €	3 534 €	+28,1 %
708500 Produits des activités annexes : ports et frais accessoires facturés	3 608 €	2 488 €	+45,0 %
708820 Autres produits d'activités annexes : ventes de prestation de service	918 €	1 046 €	-12,2 %
Produits de tiers financeurs	46 171 €	29 024 €	+59,1 %
Concours publics et subventions d'exploitation	40 750 €	19 107 €	+113,3 %
741100 L'agence de services et de paiement (emplois aidés)	6 000 €	3 200 €	+87,5 %
741200 FONJEP	7 107 €	7 107 €	
742100 Délégations régionales académiques à la jeunesse, à l'engagement et aux sports pays de la Loire (DRAJES)		1 500 €	-100,0 %
742200 Région Pays de la Loire	10 400 €	300 €	+3 366,7 %
743100 Conseil général de la Mayenne	10 435 €		
743200 Service départemental à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de la Mayenne (SDJES) & FDVA	5 000 €	4 000 €	+25,0 %
744100 Communauté de commune du mont des avaloirs	1 000 €	2 500 €	-60,0 %
744200 Mairie de Pré-en-pail	500 €	500 €	
746200 GIP Café Cultures	308 €		
Ressources liées à la générosité du public	5 421 €	9 917 €	-45,3 %
Dons manuels	3 921 €	9 627 €	-59,3 %
Mécénats	1 500 €	290 €	+417,2 %

TVA non applicable art-261-7 du CGI

Association loi 1901 ou assimilée - SIRET: 84409696600016 - NAF-APE: 9499Z

BIC: CMCIFR2A, IBAN: FR76 1548 9047 7300 0890 0960 109

	N from 01/01/2024 to 31/12/2024	N -1 from 01/01/2023 to 31/12/2023	%
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	20 €	2 102 €	-99,0 %
Utilisations des fonds dédiés	3 349 €		
Autres produits	16 €	27 €	-41,3 %
Total I	106 894 €	71 225 €	+50,1 %
CHARGES D'EXPLOITATION			
Achats de marchandises	3 250 €	1 993 €	+63,1 %
Autres achats et charges externes	41 137 €	23 797 €	+72,9 %
Achats d'études et prestations de services	19 791 €	6 268 €	+215,7 %
Achats non stockés de matières et fournitures	6 326 €	4 570 €	+38,4 %
606100 Fournitures non stockables (eau, énergie...)	2 045 €	345 €	+492,3 %
606300 Fournitures d'entretien et de petit équipement	1 390 €	2 129 €	-34,7 %
606400 Fournitures administratives	1 046 €	512 €	+104,3 %
606800 Achats autres matières et fournitures	1 845 €	1 584 €	+16,5 %
Services extérieurs	3 423 €	4 823 €	-29,0 %
Sous-traitance générale		300 €	-100,0 %
Locations	1 342 €	1 414 €	-5,1 %
Entretien et réparations	854 €	2 498 €	-65,8 %
Primes d'assurances	1 160 €	524 €	+121,4 %
Divers (documentations)	66 €	87 €	-23,6 %
Autres services extérieurs	11 597 €	8 135 €	+42,6 %
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	688 €	1 238 €	-44,4 %
Publicité, publications, relations publiques	4 200 €	1 539 €	+172,9 %
Déplacements, missions et réceptions	5 589 €	4 250 €	+31,5 %
Frais postaux et frais de télécommunications	654 €	680 €	-3,9 %
Services bancaires et assimilés	161 €	155 €	+4,0 %
Divers (cotisations)	306 €	274 €	+11,8 %
Impôts, taxes et versements assimilés	743 €	1 104 €	-32,7 %
Salaires et traitements	59 189 €	43 965 €	+34,6 %
Salaires des contrats des salariés	39 812 €	37 058 €	+7,4 %
Salaires des contrats des apprentis	12 979 €	2 829 €	+358,7 %
Salaires des contrats GUSO	613 €		
Gratification des stagiaires	5 786 €	3 402 €	+70,1 %
Indemnité des services civiques		676 €	-100,0 %
Charges sociales	5 690 €	5 440 €	+4,6 %
Cotisations à l'URSSAF (et CEA)	5 134 €	5 222 €	-1,7 %
Cotisation au GUSO	323 €		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	693 €	323 €	+114,7 %
Reports en fonds dédiés		3 349 €	-100,0 %
Autres charges	1 385 €	42 €	+3 171,7 %
Total II	112 086 €	80 013 €	+40,1 %
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-5 192 €	-8 788 €	+40,9 %

TVA non applicable art-261-7 du CGI

Association loi 1901 ou assimilée - SIRET: 84409696600016 - NAF-APE: 9499Z

BIC: CMCIFR2A, IBAN: FR76 1548 9047 7300 0890 0960 109

	N from 01/01/2024 to 31/12/2024	N -1 from 01/01/2023 to 31/12/2023	%
PRODUITS FINANCIERS			
Autres intérêts et produits assimilés		9 €	-100,0 %
Total III		9 €	-100,0 %
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)		9 €	-100,0 %
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-5 192 €	-8 779 €	+40,9 %
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion		24 €	-100,0 %
Sur opérations en capital	100 €	100 €	+0,3 %
Total V	100 €	124 €	-19,4 %
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion	381 €		
Total VI	381 €		
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-280 €	124 €	-325,5 %
Total des produits (I + III + V)	106 994 €	71 358 €	+49,9 %
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	112 466 €	80 013 €	+40,6 %
EXCEDENT OU DEFICIT	-5 472 €	-8 655 €	+36,8 %
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
<i>Dons en nature</i>	51 €		
<i>Bénévolat</i>	12 338 €		
Total	12 388 €		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
<i>Mises à disposition gratuite de biens</i>	51 €		
<i>Personnel bénévole</i>	12 338 €		
Total	12 388 €		